

حضرت بهاءالله می فرمایند:

نیکوست حال کسی که در لیالی و ایام به آیاتش انس گیرد و قرائت نماید. اوست محیی وجود و مربی غیب و شهود.
گلزار تعالیم ص ۱۳۱

عنوان: لزوم مطالعه کلمات الهیه و تعمق در آن

قسمت روحانی

- ۱- مناجات شروع
- ۲- آیاتی از کتاب مستطاب اقدس
- ۳- منتخباتی از آثار حضرت بهاءالله
- ۴- منتخبات بیانات مبارکه حضرت عبدالبهاء
- ۵- لوح مبارک حضرت عبدالبهاء

قسمت اداری

- ۶- قسمتی از توفیعات مبارکه حضرت ولی امرالله (خطاب به جوانان)
- ۷- قسمتی از بیانات مبارکه حضرت ولی امرالله
- ۸- قسمتی از پیام بیت العدل اعظم الهی خطاب به جوانان در سراسر عالم (مورخ ۱۰ ژوئن ۱۹۶۶)
- ۹- حکایت
- ۱۰- کشف اراده الهی که در ظهور الهی نهفته است مستلزم مطالعه مستمر تعالیم حضرت بهاءالله است
- ۱۱- شور و مشورت (از چه طریقی می توانیم مطالعه مستمر تعالیم مبارکه را در حیات فردی و اجتماعی خود بیشتر مورد توجه قرار دهیم؟)
- ۱۲- برنامه کودکان و نوجوانان

قسمت اجتماعی

- ۱۳- الفت و پذیرائی
- ۱۴- ذکر دسته جمعی (به انتخاب جمع)

۱- مناجات شروع

هو الله

ای پروردگار این یاران و کنیزان عزیزت منجذب به نور جمالند و زنده به روح محبت در هر دقیقه و آن، ترتیل آیات توحید کنند و تلاوت کلمات جدید، به نشر نفحات قدس مشغولند و به تبشیر ظهور ملکوت در این یوم جدید مألوف. ای پروردگار تأیید نما، توفیق بخش، فیض جدید مبدول دار و قوت عظیم مبدول فرما. توئی مقتدر و توانا و توئی تأیید دهنده و توفیق بخشنده در این عصر انوار

ع ع

منتخبات مکاتیب ج ۵ ص ۲۱۱

۲- آیاتی از کتاب مستطاب اقدس

" اِقْرُوا اَللّٰوٰحِ لِتَعْرِفُوْا مَا هُوَ الْمَقْصُوْدُ فِيْ كُتُبِ اللّٰهِ الْعَزِيْزِ الْوَهّٰبِ " (کتاب مستطاب اقدس k 36)

" طُوْبٰى لِّاَيّٰمٍ مَّضَتْ بِذِكْرِ اللّٰهِ وَ لِاَوْقَاتٍ صُرِفَتْ فِيْ ذِكْرِهٖ الْحَكِيْمِ " (کتاب مستطاب اقدس k 40)

" اِغْتَسِمُوْا فِيْ بَحْرِ بَيّٰنِيْ لَعَلَّ تَطَّلِعُوْنَ بِمَا فِيْهِ مِنْ لِّئَالِي الْحِكْمَةِ وَ الْاَسْرَارِ " (k 182)

۳- منتخباتی از آثار حضرت بهاء الله

ان شاء الله احبای الهی از ماسوایش منقطع باشند و به او ناظر. امروز روز بزرگیست. طوبی از برای نفوسی که به توهمات انفس محتجبه ازشاطی احدیه ممنوع نشده‌اند و زلال کوثر عرفان را از یدرحمن نوشیده‌اند. حقّ ظاهراً و باهراً خلق را ندا می‌فرماید و به مقامات باقیه دائمه دعوت می‌نماید. مع ذلک بعضی از عباد به توهمات لا یغنیه از حقّ محجوب مانده‌اند. لم یزل آیاتش ظاهر و بیناتش مشرق نیکوست حال کسی که درلیالی و ایام به آیاتش انس گیرد و قرائت نماید. اوست محیی وجود و مربی غیب و شهود

آیات الهی ج ۱ ص ۳۲۴

و در بیانی دیگر می‌فرمایند:

انشاء الله به صدق تمام بر مالک انام ثابت و مستقیم باشی. جهد کن تا مخمودین رابه نار مشتعله ربانیه مشتعل نمائی و تشنگان را از این رحیق اطهر که از شطراکبر جاری است بنوشانی. اگر الیوم صاحب بصر یافت شود و یک لوح از الواح الهیه را قرائت نماید و حرارت آن را بیابد به جان در خدمت رحمن قیام کند و از عالم وعالمیان چشم پوشد و به او بگشاید. ای صادق، بحر اعظم جاری و سماء کرم مرتفع و شمس عنایت مشرق. بگو ای عباد تا وقت باقی است خود را از رحیق ابهی محروم نسازیدو به ذکر موهوم از مشرق یقین غافل نشوید. ... انشاء الله از نار بیان رحمن به شأنی مشتعل شوی که حرارت آن در نفوسی که با تواند تأثیر نماید تا کلّ به فیض اعظم فائز شوند و به وجه قدم توجه نمایند. آیات الهی ج ۲ ص ۵۸

۴- منتخبات بیانان مبارکه حضرت عبدالبهاء

" امروز تعلیم تبلیغ اعظم اساس است و اقتباس دلائل و براهین فرض و اطلاع بر حُجَج قاطعه بر ظهور نور مبین واجب. .."

(ص ۴۹۹ ج ۳ امر و خلق)

و نیز می‌فرمایند:

اگر الواح جمال مبارک مثل کلمات مکنونه و اشراقات و تجلیات و بشارات و کلمات و طرازات تلاوت شود و به موجب یک نصیحت از نصایح الهی عمل گردد انسان بدرجه کمال رسد مرکز سنوحات رحمانیه شود و مصدر کمالات انسانیه گردد انوار ملکوت از روی و خوی او بتابد. ای احبای الهی، این نصایح و وصایای جمال مبارک به جهت آن از قلم اعلی صادر شده که عمل گردد نه اینکه قرائت شود. بسیار از نفوس قرائت این الواح می‌نمایند و تحسین می‌کنند ولی به موجب کلمه عمل نمی‌نمایند

منتخبات مکاتیب ج ۳ ص ۱۱۷

۵- لوح مبارک حضرت عبدالبهاء

ای یاران الهی، این عصر عصر رحمانیست و این قرن قرن روحانی ذرات اشیاء در وجد و طربند و کافه ممکنات در حرکت و اهتزاز حرارت شمس حقیقت چنان تأثیری در حقائق موجودات نموده که جمیع اشیاء در نشو و نماست. ملاحظه نمائید که عقول بشریه و همت انسانی و ادراکات قلبیه و اکتشافات عقلیه و فنون عالیه و تدقیقات ریاضیه و تعمیقات طبیه و سائر فنون مادیه و علوم روحانیه و صنایع بدیعه و بدایع لطیفه ومدنیّت کامله و تعدیل اخلاق و تنویر آفاق در جهان انسانی به حشمتی بی‌پایان در نشو و نماست ولی یاران الهی باید از کلّ سبقت گیرند و در این فضائل و خصائل که زینت حقیقت انسانیست به کمال جهد کوشیده اکتساب نمایند. زیرا این نفوس مقدّسه بیش از کلّ مؤیّدند و بهتر از کلّ موقّق و بر حزب الله اکتساب کمالات معنویّه و صوریه به صریح آیات بیّنات فرض و واجب است و الحمد لله استعدادشان کامل و در هر امری موقّق و مؤیّدند. لهذا باید یاران الهی شب و روز در فکر آن باشند که مرکز این انوار گردند و مجمع این اسرار و مصدر این افعال و آلا سبب حسرت و احزان گردند. هر نفسی باید ملاحظه کند که رضای حضرت پروردگار در چه چیز است و سبب قربیت حضرت احدیت چه احوال و چه اطوار و چه گفتار و به جان و دل بکوشد و بجوشد و به آن عمل نماید

منتخبات مکاتیب ج ۲ ص ۱۷۵

۹- حکایت:

فردی جدید التصدیق و مشتاق خدمت به حضرت عبدالبهاء نامه ای نوشت و پرسید که چه باید بکند. هجده سال بعد، مرد دیگر بار نامه ای به حضرت مولی الوری نوشت که مدت هجده سال هر روز چند ساعت به مطالعه تعالیم مبارکه پرداخته و حالا چه باید بکند. حضرت عبدالبهاء فوراً نامه ای به او نوشتند که برود تعالیم مبارکه را مطالعه کند. این فرد یک بهائی هندی بود و اکنون در این کشور امر مبارک واقعا غوغا می کند

قصه های مادرم ص ۶۶

۶- از توقیعات مبارکه حضرت ولی امرالله (خطاب به جوانان)

هیكل مبارک میفرمایند:

"شما با آنکه هنوز در عنفوان شبابید، باید از هم اکنون با برقراری ارتباط نزدیک با سائر احبای الهی، و با تمسک تام به مطالعات امری خود سعی کنید خود را برای آن یومی مهیا سازید که به عنوان عضو مسئول جامعه از شما خواسته خواهد شد در فعالیتهای امری به طور کامل مشارکت داشته باشید و با این ترتیب ثابت نمائید برای این اخوت جهانی که حضرت بهاءالله مؤسس آن است عضوی ارزشمند و گرانقدر هستید.

و در بیانی دیگر می فرمایند:

"در عین حال که به تحصیلات خود ادامه می دهید، تا آنجا که مقدور است اوقاتی را که می توانید به مطالعه کامل تاریخ و تعالیم امر مبارک اختصاص دهید. برای مبادرت به خدمت موفقیت آمیز آتی به امر مبارک این شرط لازم است.

جوان تواند که عالمی را به حرکت آورد ص ۴۶-۴۷

۷- از بیانات مبارکه حضرت ولی امرالله

تزئید معارف امری به معنای مطالعه کامل آثار حضرت بهاءالله و حضرت عبدالبهاء است به نحوی که قادر باشیم آن را به شکل و صورت اصلی آن به دیگران انتقال دهیم. هستند بسیاری از نفوس که اطلاعات و دانششان از امرالهی سطحی است و لهذا آن را همراه با آراء و نظرات شخصی خود القاء می نمایند. از آنجائی که امرالله هنوز در مرحله صباوت است باید با نهایت دقت مراقبت نمائیم مبادا مرتکب این خطا شویم و دیانتی را که تا این حد می ستائیم، خدشه دار سازیم.

انوار هدایت ش ۱۹۱۴

در بیانی دیگر می فرمایند:

این است مواضعی که باید در امر تزئید معارف وجهه همت ما قرار گیرد، حضرت بهاءالله برای عالم انسانی چه مقصود و هدفی دارند؟ برای تحقق چه مقصود و منظوری مصائب و آلام موحشه شدید را تحمل فرمودند؟ منظور آن حضرت از خلق جدید عالم انسانی چیست؟ چه تغییرات عمیق عمده ای ایجاد خواهند نمود؟ پاسخ به این سؤالات را می توان در آثار مقدسه الهیه و در تبیینات حضرت عبدالبهاء و حضرت ولی عزیز امرالله جستجو کرد. یاران الهی باید خود را در بحر عظیم وبی کران معارف غوطه ور سازند مرتبا منظمآ کلاسهای مطالعه به منظور درک و تعمق آثار مبارکه ترتیب دهند و برای تقویت این منظور و جلب تأییدات الهیه از انجام وظائف و فرائض حتمیه تلاوت ادعیه و آیات در هر یوم باز مانند.

انوار هدایت ش ۱۹۲۹

۸- قسمتی از پیام بیت العدل اعظم الهی خطاب به جوانان در سراسر عالم (مورخ ۱۰ ژوئن ۱۹۶۶)

... یک فرد بهائی دارای این امتیاز می باشد که در ظل تعالیم الهی که برای این عصر مقرر گردیده قرار گرفته است و این خود به مثابه مشعل فروزانی است که فرا راه او واقع شده و او را به حل بسیاری از معضلات حیات که متفکرین جدید را حیران نموده موفق می سازد. جوان بهائی باید به قدر مقدور استعداد خود را پرورش دهد و علم را از افواه رجال اخذ نماید و نسبت به معلمین خود نهایت خضوع و خشوع مرعی دارد ولی همانطور که ذکر شد باید آنچه را که می شنود با تعالیم الهیه بسنجد زیرا تعالیم الهی است که می تواند انسان را در تشخیص و تمییز ذهب خالص از قشور و مصنوعات زائده که مولود افکار سخیفه بشری است معاضدت نماید.

تحقیق و تتبع ص ۴۴

۱۰- کشف اراده الهی که در ظهور الهی نهفته است مستلزم مطالعه مستمر تعالیم حضرت بهاءالله است

حضرت بهاءالله انذار می فرماید: "اغتمسوا فی بحر بیانی لعلّ تطّلعون بما فیہ من لثالی الحکمة و الاسرار" و ایشان توضیح می فرمایند که "مقصود از تلاوت کتب و قرائت صحف در هر عصری ادراک معانی آن و بلوغ به معارج اسرار آن بوده و الا تلاوت بی معرفت را البته فائده کلی نباشد."

از طریق مطالعه متون مقدسه بدین نحو درک و رفتار تغییر می کند، و باورهای دینی- فرد و جامعه- به معانی ارائه شده در ظهور الهی نزدیک و نزدیکتر می شود. اما کافی نیست که شخص بخواهد همکار خالق واقعیت باشد و ظهور الهی را فقط به عنوان یک شاهد منفعل واقعیت مورد مطالعه قرار دهد. کشف آثار مستلزم چیزی ورای قرائت و درک است. مطالعه کلمه الله باید با تلاش در جهت عملی ساختن تعالیم طی فرایندی خودانگیز از عمل و تأمل توأم باشد. حضرت عبدالبهاء مصری می فرماید: "بر طبق تعالیم حضرت بهاءالله زندگی کن." "فقط آنها را نخوان. تفاوت بسیاری بین نفسی که کلمات حضرت بهاءالله را فقط می خواند و کسی که سعی می کند بر طبق آن زندگی نماید وجود دارد" و در توقیعی از جانب حضرت شوقی افندی توضیح فرموده اند:

"نصیحت برادرانه ایشان به شما وهمه جوانان مؤمن و وفادار و پرشور همانند خودتان اینست که در اطلاعات تاریخی خود و نیز اصول امر مبارک نه صرفاً به وسیله مطالعه کامل و دقیق بلکه از طریق مشارکت فعال صمیمانه و مستمر در همه اقدامات خود اعم از اداری یا امور دیگر جامعه عمیق شوید. حیات جامعه بهائی برای همه شما آزمایشگاهی ناگزیر فراهم آورده که در آن می توانید اصولی را که از تعالیم مبارک جذب نموده اید در حیات و عمل سازنده خویش به عرصه شهود در آورید. با قرار گرفتن در بخشی واقعی از آن ارگانیزم زنده می توانید روح واقعی را که در تعالیم بهائی وجود دارد جذب نمائید. مطالعه اصول و زیستن بر طبق آن دو واسطه اساسی برای حصول اطمینان از توسعه و پیشرفت حیات درونی روحانی و هستی بیرون شما می باشد."

ظهور الهی و واقعیت اجتماعی ص ۲۶-۲۵